Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Приреченская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
  22 июня 2024 г.                                                                                                      №____

«Об  утверждении  перечня учебников на 2024-2025 учебный год».

1. На основании Федерального перечня учебников , рекомендуемых к использованию при реализации основных образовательных программ образовательными учреждениями, имеющими государственную аккредитацию образовательных программ начального, основного, среднего общего образования

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
утвердить  перечень учебников  на 2024-2025 учебный год:

	Автор учебника
	Название учебника
	Класс
	Издательство

	Начальное  общее образование

	Канакина В.П., Горецкий В.Г.

	Русский язык

	1
	"Издательство "Просвещение"

	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях

	2
	"Издательство "Просвещение"

	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях

	3
	"Издательство "Просвещение"

	Канакина В.П., Горецкий В.Г.
	Русский язык. В 2-х частях
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И. и другие
	Русский родной язык.

	1
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И. и другие
	Русский родной язык.

	2
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И. и другие
	Русский родной язык.

	3
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С. И. и другие
	Русский родной язык.

	4
	"Издательство "Просвещение"

	Моро М.И., Волкова С И., Степанова С.В.
	Математика. В 2-х частях

	1
	"Издательство "Просвещение"

	Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика. В 2-х частях
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика. В 2-х частях
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В. и др.
	Математика. В 2-х частях
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др.
	Азбука в 2-х частях
	1
	"Издательство "Просвещение"

	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение в 2-х частях
	1
	"Издательство "Просвещение"

	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение в 2-х частях
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение в 2-х частях
	3
	 "Издательство "Просвещение"

	Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.
	Литературное чтение в -х частях 2
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. и др.
	Литературное чтение на родном русском языке. 1 класс.
	1
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. и др.
	Литературное чтение на родном русском языке. 1 класс.
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. и др.
	Литературное чтение на родном русском языке. 1 класс.
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова В.Ю. и др.
	Литературное чтение на родном русском языке. 1 класс.
	4
	"Издательство "Просвещение"

	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. В 2-х частях

	1
	"Издательство "Просвещение"

	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. В 2-х частях
	2
	"Издательство "Просвещение"

	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. В 2-х частях
	3
	"Издательство "Просвещение"

	А.А. Плешаков, Е.А. Крючкова
	Окружающий мир. В 2-х частях
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.
	Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч.
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.
	Английский язык. 3  класс. Учебник. В 2 ч.
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Афанасьева О.В., Михеева И В.
	Английский язык/ Rainbow English (в 2 частях)
	4
	ООО "ДРОФА"

	Шемшурин А.А.
	ОРКСЭ. Основы светской этики
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М,
	Изобразительное искусство
	1
	"Издательство "Просвещение"

	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Горяева Н А., Неменская Л. А., Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского
	Изобразительное искусство
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	1
	"Издательство "Просвещение"

	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.
	Музыка
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	1
	"Издательство "Просвещение"

	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Лутцева Е.А., Зуева Т.П.
	Технология
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура

	1
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	2
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	3
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	4
	"Издательство "Просвещение"

	Основное  общее образование

	Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.
	Русский язык. В 2-х частях
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. и др.
	Русский язык. В 2-х частях
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
	Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч.
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.
	Русский язык. 8 класс. Учебник

	8
	"Издательство "Просвещение"

	Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.
	Русский язык. 9 класс. Учебник

	9
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др.
	Русский родной язык

	5
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др.
	Русский родной язык
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др.
	Русский родной язык
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др.
	Русский родной язык
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др.
	Русский родной язык
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.
	Литература. В 2-х частях
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной
	Литература. В 2-х частях
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.
	Литература. В 2-х частях
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.
	Литература. В 2-х частях
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др.
	Литература. В 2-х частях
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др.
	Родная русская литература

	5
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др.
	Родная русская литература
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др.
	Родная русская литература
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др.
	Родная русская литература
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и др.
	Родная русская литература
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие
	Английский язык
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие
	Английский язык
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова К.М.
	Английский язык: Rainbow English
	7
	ООО "ДРОФА"

	Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова К.М.
	Английский язык: Rainbow English
	8
	ООО "ДРОФА"

	Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова К.М.
	Английский язык: Rainbow English
	9
	ООО "ДРОФА"

	Черникова Т.В., Чиликин К.П; под ред. Мединского В.Р.
	История России. С древнейших времён до начала XVI века.
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./
Под ред. Торкунова А.В
	История России. (в 2 частях)

	7
	"Издательство "Просвещение"

	Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./
Под ред. Торкунова А.В
	История России. (в 2 частях)
	8
	 "Издательство "Просвещение"

	Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,Левандовский А.А. и др./
Под ред. Торкунова А.В
	История России (в 2 частях)
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Саплина Е.В., Немировский А.А., Соломатина Е.И. и др. под ред. Мединского В.Р.
	Всеобщая история. История Древнего мира
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Абрамов А.В., Рогожкин В.А., Тырин С.В.; под общ. ред. Мединского В.Р.
	Всеобщая история. История Средних веков
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова А.А.
	Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А.
	Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А.
	Всеобщая история. Новейшая история

	9
	"Издательство "Просвещение"

	Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др.
	Обществознание
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Половникова А. В. и др.
	Обществознание
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др
	Обществознание
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др.
	Обществознание
	9
	"Издательство "Просвещение"

	А.И.Алексеев, В.В.Николина, Е.К.Липкина.
	География 5-6 кл. "Полярная звезда"
	5-6
	"Издательство "Просвещение"

	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие
	География. 7 кл. Полярная звезда

	7
	"Издательство "Просвещение"

	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие
	География. 8 кл. Полярная звезда

	8
	"Издательство "Просвещение"

	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие
	География. 9 кл. Полярная звезда

	9
	"Издательство "Просвещение"

	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
	Математика

	5
	"Издательство "Просвещение"

	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
	Математика

	6
	"Издательство "Просвещение"

	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие; под ред. Теляковского С.А.
	Алгебра
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и другие; под ред. Теляковского С.А.
	Алгебра
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,
Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е.
	Алгебра
	9
	ВЕНТАНА-ГРАФ"

	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия 7-9 кл.
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,
Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е.
	Геометрия
	9
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Перышкин И.М., Иванов А. И.
	Физика
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Перышкин И.М., Иванов А. И.
	Физика
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	ООО "ДРОФА"

	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред Пасечника В. В.
	Биология
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред Пасечника В. В.
	Биология
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.
	Биология.
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.
	Биология.
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и др.; под ред. Пасечника В.В.
	Биология.
	9
	Издательство "Просвещение"

	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.
	Химия
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.
	Химия
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Горяева НА., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Сергеева Г. П., Критская Е. Д.
	Музыка
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Сергеева Г. П., Критская Е. Д.
	Музыка
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Сергеева Г. П., Критская Е. Д.
	Музыка
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Данилова Г.И.
	Искусство
	8
	ООО "ДРОФА"

	Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.
	Технология.
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.
	Технология.
	6
	"Издательство "Просвещение"

	Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.
	Технология.
	7
	"Издательство "Просвещение"

	Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.
	Технология 8-9 кл.
	8-9
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	5
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	6-7
	"Издательство "Просвещение"

	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	8-9
	"Издательство "Просвещение"

	Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н.
	Основы безопасности  жизнедеятельности
	8
	"Издательство "Просвещение"

	Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н.
	Основы безопасности  жизнедеятельности
	9
	"Издательство "Просвещение"

	Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. 5 класс
	5
	ВЕНТАНА-ГРАФ"

	Среднее общее образование

	Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и другие
	 Русский язык 10-11 кл.
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и другие
	Русский язык 10-11 кл.
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О. М., Загоровская О. В., Гостева Ю. Н. и др.
	Русский родной язык. 10-11 классы. Базовый уровень.
	10-11
	"Издательство "Просвещение"

	Лебедев Ю.В.

	 Литература. В 2-х частях
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и другие, под редакцией Журавлева В.П.
	 Литература. В 2-х частях
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О. М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и др.
	Родная русская литература. Базовый уровень.
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Александрова О. М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и др.
	Родная русская литература. Базовый уровень.
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие
	 Английский язык.
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие
	Английский язык
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Мединский В.Р., Торкунов А. В.
	 История России. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Мединский В. Р., Торкунов А. В.
	История России. 1945 год — начало XXI века. 11 класс. Базовый уровень
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Мединский В. Р., Чубарьян А. О.
	Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Мединский В. Р., Чубарьян А. О.
	Всеобщая история. 1945 год — начало XXI века. 11 класс. Базовый уровень
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.
	Обществознание (базовый уровень)
	11
	 "Издательство "Просвещение"

	Гладкий Ю.Н., Николина В.В.

	География (базовый и углубленный уровень)
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Гладкий Ю.Н., Николина В.В.

	География (базовый и углубленный уровень)
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия (базовый и углубленный уровень)
	10-11
	"Издательство "Просвещение"

	Алимов Ш. А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др.
	Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровень)
	10-11
	"Издательство "Просвещение"

	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика.
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика.
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А.
	Физика (базовый уровень)
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. Парфентьевой НА.
	Физика (базовый уровень)
	11
	"Издательство "Просвещение"

	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.
	Химия (базовый уровень)
	10
	"Издательство "Просвещение

	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.
	Химия (базовый уровень)
	11
	"Издательство "Просвещение

	Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. Пасечника В.В.
	Биология. 10 класс. Базовый уровень

	10
	"Издательство "Просвещение"

	Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. Пасечника В.В.
	Биология. 11 класс. Базовый уровень

	11
	"Издательство "Просвещение"

	Лях В.И.

	Физическая культура (базовый уровень)
	10-11
	"Издательство "Просвещение"

	Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н.,
	Основы безопасности жизнедеятельности
	10
	"Издательство "Просвещение"

	Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н.,
	Основы безопасности жизнедеятельности
	11
	"Издательство "Просвещение"

2. Библиотекарю Прокиной Л.В. оформлять заказ на учебники на основе данного перечня.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора  школы:                              /Г.Ф.Шуюпова/

С содержанием приказа ознакомлена:

	Дата  ознакомления
	Подпись
	Ф.И.О.

	Прокина Л.В.